
FEDERAÇÃO MINEIRA DE BASKETBALL 
               CNPJ: 16.679.169/0001-50  Insc. Est. Isento 

Av. Olegário Maciel, 311 – Sala 202 – CEP: 30.180-110 
Belo Horizonte – MG – Tel/Fax: (31) 3271 3777 

www.basketmg.com.br 

 

 
 

NOTA OFICIAL 014/2024 
  
O Presidente da Federação Mineira de Basketball, no uso de suas atribuições estatutárias, 

RESOLVE: 

 

DA COORDENAÇÃO TÉCNICA 

1. Informar a remarcação dos jogos abaixo relacionados, válido pelo Campeonato Mineiro 

2024, Categoria Sub-13 e Sub-15 - Região Metropolitana, anteriormente adiado devido 

convocação do Técnico do Contagem Towers para Seleção Brasileira Master, passando a 

seguinte programação: 

JOGO DATA DIA HORA JOGO LOCAL MANDANTE X VISITANTE 

99 10/mai Sex 18:00 Sub-15 Mackenzie E.C. Mackenzie E.C. X Contagem Towers 
 35 10/mai Sex 19:30 Sub-13 Mackenzie E.C. Mackenzie E.C. X Contagem Towers 
  

 

2. Informar a remarcação e inversão de quadra do jogo abaixo relacionado, válido pelo 

Campeonato Mineiro 2024, Categoria Sub-16 - Região Metropolitana, após informação da 

manutenção na quadra do Minas Tênis, passando a seguinte programação: 

JOGO DATA DIA HORA JOGO LOCAL MANDANTE X VISITANTE 

69 15/jun Sáb 16:00 Sub-16 Ginástico Buritis E.C. Ginástico  X Minas T.C. Branco 

 

 

 

 

 

 

Belo Horizonte, 22 de abril de 2024. 

 

 

 

 

 

FEDERAÇÃO MINEIRA DE BASKETBALL 
Marcílio Cassini da Silva 

Presidente 


